
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.ª REGIÃO – CRBM2 

Autarquia Federal criada pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 - Regulamentada pelo Decreto nº 88.439, de 28 de junho de 1983.  
Jurisdição dada pela Resolução do CFBM nº 238, de 11 de abril de 2014: PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, PI e MA. 

CNPJ n.º 24.417.008/0001-16 

Rua Gervásio Pires, nº 1.075, Soledade, Recife-PE. CEP: 50.050-070. Telefones: (81) 3222-3200 / 3221-1245/ 98114-4317  
Fax: (81) 3221-1080  Site: www.crbm2.gov.br - E-mail: crbm2@crbm2.gov.br  

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 021 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre arquivamento de PAD, contra Dr. 
GEORGE LUIZ VIDAL WANDERLEY. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 2ª Região, no exercício de suas atribuições 
legais e regimentais, e considerando o princípio da continuidade do serviço público: 

 

CONSIDERANDO a CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL DE 1988, 
notadamente o seu Artigo 37, Inciso II; 

CONSIDERANDO o acolhimento integral do Parecer final da Comissão Processante referente ao 
PAD; 

RESOLVE: 

Art. 1º Arquivar em definitivo o PAD contra o Dr. GEORGE LUIZ VIDAL WANDERLEY. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Recife/PE, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Dra Edileine Dellalibera 
Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 2ª Região 


